
www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

D eliberazione n. __________

Adottata dal Commissario Straordinario in data _____________

Oggetto: Codice progetto acquisti emergenza COVID 2020_25.  Autorizzazione a contrarre, aggiudicazione e

incremento, ai sensi dell’art. 106, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, della Procedura negoziata, ex art. 36, comma

2,  lett.  b)  del  D. Lgs.  50/16,  per  la  fornitura  di  tamponi  sterili  per  prelievo di  campioni  clinici  COVID-19,  da

destinare ai vari Reparti dell'ARNAS ''G. Brotzu''. Ditta D.I.D. S.p.a. Spesa complessiva € 168.750,00 Iva esente.

CIG 8462512DCF.

PDEL/2020/1534LP

Pubblicata all’Albo  Pretorio dell’Azienda a partire  da ________________ per  15 giorni  consecutivi  e  posta a
disposizione per la consultazione.

                           
Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas 

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu
SI □     NO □

Su proposta della SC ABS;

Visto            il D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la Legge 23 dicembre 1978, n. 833 "Istituzione del servizio sanitario nazionale” e in particolare

l’art. 32 che dispone “il Ministro della sanità può emettere ordinanze di carattere contingibile e

urgente,  in  materia di  igiene e sanità pubblica e di  polizia veterinaria,  con efficacia estesa

all’intero  territorio  nazionale  o  a  parte  di  esso  comprendente  più  regioni”,  nonché  “nelle

medesime materie sono emesse dal presidente della giunta regionale e dal sindaco ordinanze

di carattere contingibile e urgente, con efficacia estesa rispettivamente alla regione o a parte

del suo territorio comprendente più comuni e al territorio comunale”;

Viste le Ordinanze del Presidente della Regione Sardegna n. 1 del 22.02.2020, n. 3 del 27.02.2020,

n. 4 dell’08.03.2020, n. 5 del 09.03.2020 e n. 19 del 13.04.2020;

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

Visti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1 marzo 2020 e del 4 marzo 2020;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 8 marzo 2020;

Premesso che nota prot. n. 1526 del 06.10.2020, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. Farmacia ha

richiesto la fornitura di tamponi sterili per prelievo di campioni clinici COVID-19, da destinare ai

vari Reparti dell'ARNAS ''G. Brotzu'';

Atteso che, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto all'acquisto mediante

l'utilizzo della piattaforma SardegnaCAT;

luisanna.perra
Font monospazio
1410

luisanna.perra
Font monospazio
22.10.2020

luisanna.perra
Font monospazio
22.10.2020



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

Segue deliberazione n. ___________ del ____________

Considerato con RDO n. rfq_361324 del 06.10.2020 si  è proceduto a richiedere apposito preventivo di

spesa agli Operatori Economici Biolife Italiana S.r.l., Clini-lab S.r.l., D.I.D. S.p.a., Euroimmun

Italia S.r.l., FC Genetics Service S.r.l., Sanifarm S.r.l., Terapon S.r.l., e che nei termini stabiliti

sono pervenute le offerte delle Ditte FC Genetics Service S.r.l. e D.I.D. S.p.a.;

Preso atto della relazione nella quale l'utilizzatore finale e il Direttore della S.C. Farmacia hanno espresso

parere favorevole in merito all'offerta presentata dalla Ditta D.I.D. S.p.a., per conformità alla

richiesta, mentre l'offerta della Ditta Fc Genetics è stata dichiarata non conforme (All. ''A'' fg. 1);

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola in favore della Ditta D.I.D.

S.p.a. (All. ''B'' fg. 1);

Vista l'offerta della sopracitata Ditta (All. ''C'' fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore della Ditta D.I.D. S.p.a., la fornitura di tamponi sterili per

prelievo di campioni clinici COVID-19 da destinare ai vari Reparti dell'ARNAS ''G. Brotzu'' per

una spesa complessiva pari a € 112.500,00 Iva esente, e di dover autorizzare l'incremento, ai

sensi dell’art.  106, comma 7,  del D. Lgs. n. 50/2016, della stessa fornitura, per una spesa

complessiva pari a € 56.250,00 Iva esente, come di seguito indicato:

Fornitura Q.tà Nuova Q.tà 
(comprensiva di incremento)

Importo unitario del test
Iva esente

Importo complessivo 
Iva esente

Tamponi sterili per prelievo
campioni clinici COVID-19
composti da asta floccata e

provetta.
50.000 75.000 € 2,25 € 168.750,00

Visti l’art. n. 32 della Costituzione, la Legge 23 dicembre 1978, n. 833, le Ordinanze del Presidente

della Regione Sardegna n. 1 del 22.02.2020, n. 3 del 27.02.2020, n. 4 dell’08.03.2020 e n. 5 del

9.03.2020  e  n.  19  del  13.04.2020,  il  decreto-legge  23  febbraio  2020,  n.  6,  i  Decreti  del

Presidente del Consiglio dei Ministri del 1 marzo 2020, del 4 marzo 2020, del 08 marzo 2020, e

il D. Lgs. 50/16;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. di aggiudicare, in favore della Ditta D.I.D. S.p.a., la fornitura di tamponi  sterili per prelievo di campioni

clinici COVID-19, da destinare ai vari Reparti dell'ARNAS ''G. Brotzu'', per una spesa complessiva pari a

€ 112.500,00 Iva esente, e di autorizzare l'incremento, ai sensi dell’art. 106, comma 7, del D. Lgs. n.

50/2016, della stessa fornitura, per una spesa complessiva pari a € 56.250,00 Iva esente, come di seguito

indicato:

Fornitura Q.tà Nuova Q.tà 
(comprensiva di incremento)

Importo unitario del test
Iva esente

Importo complessivo 
Iva esente

Tamponi sterili per prelievo
campioni clinici COVID-19
composti da asta floccata e

provetta.
50.000 75.000 € 2,25 € 168.750,00

luisanna.perra
Font monospazio
1410

luisanna.perra
Font monospazio
22.10.2020



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

Segue deliberazione n. ___________ del ____________

2. di dare atto che la spesa complessiva pari a € 168.750,00 Iva esente dovrà essere imputata sul Codice

progetto acquisti  emergenza COVID 2020_25, sul  Conto n.  A501010603 del Piano dei  Conti  e sul

Centro di Costo 100021;

3. di  dare atto  che l’esecuzione del  relativo contratto avrà inizio  contestualmente  alla  pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la  S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione dell’Azienda all’emissione dei relativi

ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Cannas

  Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario                
      Dott. Ennio Filigheddu                           Dott. Raimondo Pinna

S. C. Acquisti Beni e Servizi

Resp. S.C.. ABS Dott.ssa Agnese Foddis

luisanna.perra
Font monospazio
1410

luisanna.perra
Font monospazio
22.10.2020



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 1



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 1 di Fg. 1



laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 1 di Fg. 1

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato


	
	DELIBERA

		2020-10-20T15:43:39+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-10-21T07:50:50+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-10-21T15:03:15+0200
	PINNA RAIMONDO


		2020-10-21T16:04:38+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-10-22T08:28:34+0200
	PERRA LUISANNA




